AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026

UASG 930552

A Câmara Municipal de Macaé torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação da
data de realização da Dispensa Eletrônica nº 002/2026, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em fornecimento de peças referentes ao elevador do Palácio do Legislativo, de
marca Thyssenkrupp FND, para atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Macaé,
conforme parâmetros estabelecidos no Termo de Referência constante do Processo
Administrativo nº 135/2026.

Considerando equívoco material na data informada no extrato anteriormente publicado no Diário
Oficial do Município, onde constou como data de realização o dia 06 de março de 2026, informa-
se que a sessão pública para envio de lances ocorrerá no dia 09 de março de 2026, às 09:00h
(horário de Brasília), no sistema ComprasGov.

Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Aviso de Contratação
anteriormente divulgado.

Macaé-RJ, 06 de março de 2026.

Rodrigo Peçanha de Souza

Diretor de Licitações e Contratos
Portaria 022/2025   Mat. n°6394-0